
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 16 del 11-03-2021

Oggetto: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' ANNO 2021. APPROVAZIONE

L’anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata  nei modi di legge, con l’intervento dei Signori:

Nominativo

Ena Antonio Sindaco P

Argiolas Giuseppe Assessore P

Sitzia Marcella Assessora P

Massetti Ercolano Assessore P

Pintus Rita Assessora P

Dei Signori componenti la Giunta comunale risultano presenti    5 ed assenti    0.

Assume la presidenza il Sig.  Antonio Ena in qualità di Sindaco
Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Anna Maria Melis
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

Il Segretario Comunale

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 10-03-2021
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il comma 7 dell’art. 9del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 “Ulteriori misure urgenti
per la crescita del Paese”, come convertito con Legge 17 dicembre 2012, n.221 prevede che “entro
il 31 marzo di ogni anno, le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblicano nel proprio sito web, gli obiettivi di accessibilità per
l’anno corrente”;

VISTA la circolare n. 1/2016 emanata dall’Agenzia per l’Italia Digitale in sostituzione e
aggiornamento della Circolare 61/2013 con la quale vengono definite le modalità di pubblicazione
degli Obiettivi di accessibilità che le pubbliche amministrazioni sono tenute annualmente a
pubblicare sul proprio sito web;

VISTO il documento allegato ai presente atto deliberativo: “Obiettivi di Accessibilità per l’anno
2021” che elenca gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Elmas
predisposti mediante l’applicazione web per facilitare il caricamento degli Obiettivi di accessibilità
alle pubbliche amministrazioni.

VERIFICATO che per il Comune di Elmas non è stato nominato il responsabile dell’accessibilità e
della pubblicazione dei contenuti sul sito web del Comune, ma che con Decreto Sindacale n.   2  del
4 febbraio 2021   si è provveduto alla nomina del Responsabile Transizione Digitale;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informaticI del Comune di Elmas per1)
l’anno 2021 e di demandare al responsabile della transizione digitale l’inserimento nella
sezione “Amministrazione trasparenza–Altri contenuti – Accessibilità e Catalogo di dati,
metadati e banche dati ”nel documento allegato al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale.

 2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
 Antonio Ena
F.to digitalmente

Delibera di Giunta n.16 del 11-03-2021 COMUNE DI ELMAS



In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16-03-2021 Il Segretario Comunale

Data:  16-03-2021

Data: 10-03-2021 Il Responsabile di Settore

Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

 Cinzia Isu
F.to digitalmente

Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

 

Il Segretario Comunale

Parere di Regolarità Tecnica

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’albo informatico  comunale  per 15 giorni  consecutivi (art. 124, comma, del  D.Lgs.  n°
267/2000);

  X      è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, del D. Lgs. n° 267/2000;

          è divenuta esecutiva il 11-03-2021, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134,
          comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico Comunale per 15
giorni consecutivi (art. 124, comma, del D.Lgs. n° 267/2000  e art. 37, comma 3, della L.R. n° 2/2016;

Delibera di Giunta n.16 del 11-03-2021 COMUNE DI ELMAS


